

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 대형폐기물 처리지원
단위: 대형폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
자원순환과	11,039,838	11,117,262	△ 77,424
국	72,000		
도	14,400		
시	10,953,438		
대형폐기물 처리지원	14,872	11,452	3,420
대형폐기물 관리	14,872	11,452	3,420
대형폐기물 관리	14,872	11,452	3,420
201 일반운영비	14,200	10,780	3,420
01 사무관리비	11,900	10,780	1,120
○일반수용비	10,220		
- 대형폐기물용 팩스 토너구입비 100,000원*12월*1대*50%	600		
- 분리배출홍보	1,150		
· 플래카드 50,000원*2매	100		
· 리플렛 70원*15,000매	1,050		
- 대형폐기물스티커제작 5,600원*1,200권	6,720		
- 대형폐기물처리 리플렛 제작 70원*25,000매	1,750		
○공공요금및 제세	1,680		
- 대형폐기물 인터넷접수 결제수수료 115,000원*12월	1,380		
- 대형폐기물 팩스 수신료 25,000원*12월*1대	300		
02 공공운영비	2,300	0	2,300
○한국폐기물협회비	2,300		
- 한국폐기물협회 입회비 300,000원*1식	300		
- 한국폐기물협회 연회비 2,000,000원*1식	2,000		
202 여비	672	672	0
01 국내여비	672	672	0
○대형폐기물 업무 처리 관외여비 56,000원*6회*2명	672		
자원 및 청소관리	3,668,816	3,369,513	299,303
국	72,000		
도	14,400		
시	3,582,416		
시가지 청소관리	3,643,905	3,350,473	293,432
국	72,000		
도	14,400		
시	3,557,505		
시가지 청소	908,091	850,466	57,625
201 일반운영비	645,777	571,758	74,019
01 사무관리비	82,230	81,772	458
○일반수용비	82,230		

부서: 자원순환과
 정책: 자원 및 청소관리
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 무단투기단속 플래카드제작 50,000원*40개	2,000		
－ 쓰레기 무단투기 경고판 제작 30,000원*60개	1,800		
－ 명절(설, 추석)홍보 육교용 플래카드 제작 200,000원*5개소*2회	2,000		
－ 시가지 청소장비 구입 10,000,000원*2회	20,000		
－ 간이휴지통 교체 50,000원*40개	2,000		
－ 청소차량 및 암롤박스 도색	16,000		
· 청소차량 5,000,000원*2대	10,000		
· 암롤박스 100,000원*60대	6,000		
－ 청소차량 매각 감정평가 수수료 150,000원*3대*2개소	900		
－ 노무사수행비 1,000,000원*3회	3,000		
－ 암롤박스 수리 500,000원*20대	10,000		
－ 방치쓰레기 행정대집행 반입수수료 20,000원*30톤*12월	7,200		
－ 청소용 리어카 구입 400,000원*20대	8,000		
－ 도서지역 쓰레기 수거	7,878		
· 차량운송 및 외달도 해수플장 도선료 170,000원*1대*3개도서*13회	6,630		
· 청소인부 왕복도선료 8,000원*4인*3개도서*13회	1,248		
－ 환경실무원 급여프로그램 유지관리비 121,000원*12월	1,452		
02 공공운영비	563,547	489,986	73,561
○공공요금 및 제세	38,670		
－ 환경실무원 점호장 전기요금 50,000원*8개소*12월	4,800		
－ 청소차량 보험료 750,000원*33대	24,750		
－ 청소차 환경개선부담금 130,000원*21대*2회	5,460		
－ 청소차 검사 수수료 30,000원*33대*2회	1,980		
－ 청소차량 차고지무인경비용역료 140,000원*12월	1,680		
○연료비	4,056		
－ 청소차량 정비고 난방 유류비 1,690원*1대*20대*120일	4,056		
○무단투기 과태료 등기 우편료 2,700원*800매	2,160		
○차량선박비	518,661		
－ 리어카 수선 30,000원*50대	1,500		
－ 진공노면 청소차량 워터 펌프 교환 3,000,000원*3대	9,000		
－ 진공노면 청소차량 브러쉬 교체 250,000원*3개*4대*12월*30%	10,800		
－ 청소차량 구조변경(4.5t, 3t 압축진개) 10,000,000원*3대	30,000		

부서: 자원순환과
 정책: 자원 및 청소관리
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 청소차량 타이어구입 326,000원*33대*6개*50% - 청소차량 동절기 체인구입 120,000원*60조 - 청소차량 유지비 1,000,000원*33대*80% - 청소차량 특장부분 수리 1,000,000원*15대*1회 - 청소차량 연료비(유류대) 1,690원*33대*22ℓ *315일 	32,274		
202 여비	3,284	3,178	106
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○청소행정 시책추진 관외여비 273,600원*3명*4회 	3,284	3,178	106
206 재료비	5,550	5,550	0
01 재료비 <ul style="list-style-type: none"> ○동절기청소차량 운행구간 영화칼슘 구입 11,000원*300포 3,300 ○청소차량 소독약품 구입 15,000원*50통 750 ○쓰레기 배출장소 소독약품 구입 15,000원*100통 1,500 	5,550	5,550	0
301 일반보상금	10,980	24,980	△ 14,000
11 기타보상금 <ul style="list-style-type: none"> ○쓰레기 불법투기 시민감시단 종량제 봉투 지급(30ℓ) 600원*5장*3,000건 9,000 ○쓰레기종량제봉투 사용 우수 공동주택 지급 <ul style="list-style-type: none"> - 최우수 990원*1,000매*1개소 990 - 우수 990원*500매*2개소 990 	10,980	24,980	△ 14,000
405 자산취득비	242,500	240,000	2,500
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> ○압롤박스 구입 5,000,000원*5개 25,000 ○무단투기 단속카메라 구입 2,700,000원*5대 13,500 ○암롤(4.5t) 청소차량 구입 68,000,000원*3대 204,000 	242,500	240,000	2,500
규격 봉투 보급	413,788	364,759	49,029
201 일반운영비	413,788	364,759	49,029
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 413,788 <ul style="list-style-type: none"> - 쓰레기 종량제 규격봉투제작 <ul style="list-style-type: none"> · 일반용봉투 <ul style="list-style-type: none"> * 5ℓ 29원*164,000매 4,756 * 10ℓ 36원*1,300,000매 46,800 * 20ℓ 56원*2,170,000매 121,520 * 30ℓ 83원*530,000매 43,990 * 50ℓ 121원*700,000매 84,700 	413,788	360,045	53,743

부서: 자원순환과
 정책: 자원 및 청소관리
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	* 75ℓ	168원*160,000매	26,880	
	* 100ℓ	218원*210,000매	45,780	
	· 재사용봉투		5,760	
	* 10ℓ	38원*60,000매	2,280	
	* 20ℓ	58원*60,000매	3,480	
	· 공공용봉투		27,850	
	* 50ℓ	121원*50,000매	6,050	
	* 100ℓ	218원*100,000매	21,800	
	- 쓰레기종량제 규격봉투 제작 조달 수수료 375,150,000원*1%		3,752	
	- 쓰레기종량제 규격봉투 사용 홍보 프래카드 50,000원*20개소		1,000	
	- 쓰레기종량제 규격봉투 사용 홍보 전단지 제작 20원*50,000매		1,000	
음식물류폐기물 지원사업		2,161,837	1,971,762	190,075
201 일반운영비		26,389	65,173	△38,784
01 사무관리비		26,279	65,063	△38,784
○일반수용비		26,279		
- 음식물류폐기물 분리배출 홍보물 제작 90원*15,000매*2회		2,700		
- 음식물류폐기물 납부필증(스티커) 제작 22원*71,500매*12월		18,876		
- 도서지역 음식물 수거(차량운송 왕복도선료) 170,000원*1대*12회		2,040		
- 음식물류폐기물 수집운반 및 재활용 실사단 운영 장비 구입비		2,063		
· 작업복 25,000원*11명		275		
· 안전화 25,000원*11명		275		
· 작업모 10,000원*11명		110		
· 마스크 8,000원*11명*15일		1,320		
· 장갑 500원*11명*15일		83		
- 음식물수거차량 매각 감정평가 수수료 150,000원*2대*2개소		600		
02 공공운영비		110	110	0
○공공요금 및 제세		110		
- 음식물류폐기물 수집운반 및 재활용 실사단 상해보험료 10,000원*11명		110		
202 여비		1,642	1,589	53
01 국내여비		1,642	1,589	53
○음식물류폐기물 시설건축 및 회의참가 관외여 비 273,600원*3명*2회		1,642		
207 연구개발비		10,000	0	10,000
01 연구용역비		10,000	0	10,000

부서: 자원순환과
 정책: 자원 및 청소관리
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○음식물류폐기물 수집운반 민간위탁 원가 산정 용역 10,000,000원*1식	10,000		
301 일반보상금	4,715	5,000	△285
11 기타보상금	4,715	5,000	△285
○음식물류폐기물 감량우수 공동주택 지원	4,715		
- 최우수 4,714원*400매*1개소	1,886		
- 우수 4,714원*120매*5개소	2,829		
307 민간이전	2,019,591	1,900,000	119,591
05 민간위탁금	2,019,591	1,900,000	119,591
○음식물류폐기물 수집운반 및 처리 위탁금	2,019,591		
- 수집운반위탁금 61,260원*21,000톤	1,286,460		
- 처리대행수수료 60,920원*21,000톤*1/2	639,660		
- 공동주택 중간수거용기 세척차량 운영위탁 비 7,789,170원*12월	93,471		
405 자산취득비	99,500	0	99,500
01 자산및물품취득비	99,500	0	99,500
○음식물류폐기물수거차량 대체구입 99,500,000원*1대	99,500		
사업장폐기물 및 소각로 관리	160,189	163,486	△3,297
	국 도 시		
	72,000 14,400 73,789		
201 일반운영비	180	4,190	△4,010
01 사무관리비	180	1,220	△1,040
○일반수용비	180		
- 외달도 소각시설 운영 왕복도선료 9,000원*2명*10회	180		
202 여비	2,259	2,206	53
01 국내여비	2,259	2,206	53
○사업장폐기물 관리업무추진 관외여비 273,600원*3명*2회	1,642		
○환경오염물질 검사의회 관외여비 51,400원*1명*12회	617		
301 일반보상금	3,750	3,090	660
11 기타보상금	3,750	3,090	660
○석면피해 구제급여 보상금 1,250,000원*3명	3,750		
307 민간이전	144,000	144,000	0
	국 도 시		
	72,000 14,400 57,600		
02 민간경상사업보조	144,000	144,000	0
○슬레이트 처리 지원사업 보조금(50동) 144,000,000원*1식	144,000		

부서: 자원순환과
 정책: 자원 및 청소관리
 단위: 시가지 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	국	72,000		
	도	14,400		
	시	57,600		
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○사업장 방치폐기물 처리비 5,000,000원*1식	5,000		
	○고물상 주변 환경정비 5,000,000원*1식	5,000		
	자원의 절약과 재활용	24,911	19,040	5,871
	자원활용 관리	21,911	16,040	5,871
	201 일반운영비	15,960	10,460	5,500
	01 사무관리비	10,460	9,740	720
	○일반수용비	10,460		
	－ 폐의약품 소각 수수료 600,000원*2톤	1,200		
	－ 폐형광등 분리수거함 구입 100,000원*50개	5,000		
	－ 재활용선별장 전기안전관리 대행 수수료 295,000원*12월	3,540		
	－ 재활용선별장 전기설비 정기검사 수수료(450kw) 720,000원*1식	720		
	02 공공운영비	5,500	720	4,780
	○공공요금 및 제세	1,220		
	－ 재활용분리배출 안내문 발송 우편요금 240원*3,000건	720		
	－ 선별장 관리차량 보험료 500,000원*1회	500		
	○연료비	3,740		
	－ 선별장 관리차량 주유비 1,870원*10L*200일	3,740		
	○차량선박비	540		
	－ 선별장 관리차량 정비 유지비 50,000원*12월*90%	540		
	202 여비	2,151	1,780	371
	01 국내여비	2,151	1,780	371
	○재활용분리수거 업무추진 관외여비 273,600원*2명*2회	1,095		
	○무가품(폐형광등, 폐전자 등) 위탁처리 관외여비 30,000원*2명*12회	720		
	○폐휴대폰 모으기운동 추진 관외여비 56,000원*2명*3회	336		
	307 민간이전	3,800	3,800	0
	04 민간행사사업보조	3,800	3,800	0
	○녹색나눔장터 행사 3,800,000원*1식	3,800		
	1회용품 사용억제	3,000	3,000	0
	201 일반운영비	3,000	3,000	0
	01 사무관리비	3,000	3,000	0

부서: 자원순환과
 정책: 자원 및 청소관리
 단위: 자원의 절약과 재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	3,000		
- 1회용품 사용억제 홍보물 제작	3,000		
· 전단지 100원*10,000매	1,000		
· 스티커 200원*10,000매	2,000		
행정운영경비(자원순환과)	7,356,150	7,736,297	△380,147
인력운영비(자원순환과)	7,284,567	7,664,846	△380,279
인력운영비(자원순환과)	7,284,567	7,664,846	△380,279
101 인건비	7,284,567	7,664,846	△380,279
01 보수	103,016	103,016	0
○시가지 청소 직원 휴일근무수당			
68,132원*6일*21명*12월	103,016		
03 무기계약근로자보수	7,181,551	7,561,830	△380,279
○환경실무원	7,181,551		
- 기본급 1,950,000원*161명*12월	3,767,400		
- 연장근로 900,000원*161명*12월	1,738,800		
- 야간근로 110,000원*161명*12월	212,520		
- 조정수당 1,160,000원*161명*2회	373,520		
- 연가보상비 124,230원*161명*10일	200,011		
- 가족수당 90,000원*161명*12월	173,880		
- 학비수당 80,000원*161명*4회	51,520		
- 휴일근무수당 125,000원*161명*0.6일*12월	144,900		
- 축제 등 행사 시간외근무			
16,500원*4시간*50명*30회	99,000		
- 퇴직금 140,000,000원*3명	420,000		
기본경비(자원순환과)	71,583	71,451	132
기본경비(자원순환과)	71,583	71,451	132
201 일반운영비	16,443	16,443	0
01 사무관리비	16,443	16,443	0
○일반수용비	10,143		
- 기본청소용품비 150,000원*1식	150		
- 기본사무용품비 100,000원*15명	1,500		
- 복사용지 구입(A4) 20,000원*10박스*12월	2,400		
- 복사기 임대료 330,000원*1대*12회	3,960		
- 프린터 및 팩시밀리 유지관리			
237,000원*3대*3회	2,133		
○급량비 7,000원*15명*5회*12월	6,300		
202 여비	51,144	51,012	132
01 국내여비	51,144	51,012	132
○자원순환 관련 업무추진 관내여비	47,040		
- 자원순환 관련 업무 관내여비			
20,000원*15명*8회*12월	28,800		

부서: 자원순환과
 정책: 행정운영경비(자원순환과)
 단위: 기본경비(자원순환과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 청소차량 운전기사 관내여비 10,000원*19명*8회*12월	18,240		
○자원순환 업무추진 관외여비 273,600원*3명*5회	4,104		
203 업무추진비	3,996	3,996	0
04 부서운영업무추진비	3,996	3,996	0
○자원순환과 370,000원*12월*90%	3,996		